[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2025 г. № 761
О внесении изменений в муниципальную программу
«Поддержка общественных, социально ориентированных

и некоммерческих организаций на 2025-2028 годы»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 141 от 05 февраля 2019 года (в редакции постановления от 27 января 2020 года № 79, от 08 октября 2024 года № 1392), на основании решения Собрания депутатов Онежского муниципального округа Архангельской области от 25 декабря 2024 года № 26 «О бюджете Онежского муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения от 11 марта 2025 года № 65), в целях приведения программы в соответствие с бюджетной росписью администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка общественных, социально ориентированных и некоммерческих организаций на 2025-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 19 ноября 2024 года № 1725, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                       А.М. Мерзенева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Онежского муниципального округа

Архангельской области

от 5 июня 2025 года № 761

Изменения

в муниципальную программу
«Поддержка общественных, социально ориентированных

и некоммерческих организаций на 2025-2028 годы»
1. В Паспорте муниципальной программы «Поддержка общественных, социально ориентированных и некоммерческих организаций на 2025-2028 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем расходов на реализацию Программы составляет 12 314,2 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет - 4 301,7 тыс. рублей;
- областной бюджет рублей - 7 957,1 тыс. рублей;

- инициативные платежи - 55,4 тыс. рублей.

2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем расходов на реализацию Программы составляет              12 314,2 тыс. рублей:

	Наименование программы
	Источники финансирования программы
	Объем финансирования по годам,

тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	«Поддержка общественных, социально ориентированных и некоммерческих организаций на 2025-2028 годы»
	местный

бюджет
	832,3
	1 154,8
	1 159,8
	1 154,8

	областной бюджет
	7 957,1
	0,0
	0,0
	0,0

	инициативные платежи
	55,4
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	8 844,8
	1 154,8
	1 159,8
	1 154,8

*- В течение периода реализации Программы объемы финансирования могут уточняться

3. Перечень мероприятий муниципальной программы «Реализация молодежной политики на 2025 - 2028 годы» изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Поддержка общественных, социально ориентированных и некоммерческих организаций на 2025-2028 годы»
	Наименование мероприятий
	Исполнители программы
	Источники

финансирования
	Объем финансирования

по годам, тыс. рублей
	Показатель результата

реализации мероприятия

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028

	1. Оказание содействия общественным организациям в проведении мероприятий

	1.1.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню пожилых людей Советом ветеранов, в том числе: организация чаепития, приобретение продуктовых наборов
	отдел МСУ
	местный

бюджет
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Оказана социальная поддержка гражданам старшего поколения, Количество проведенных мероприятий для членов общественных организаций в рамках Программы за весь период ее реализации составит 8 единиц.

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	1.2.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню пожилых людей Советом ветеранов администрации  в том числе: организация чаепития, приобретение продуктовых наборов

	местный

бюджет
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3.
	Проведение мероприятий, посвященных Декаде инвалидов
	МБУК «Онежская библиотечная система»
	местный

бюджет
	57,5
	12,5
	15,0
	15,0
	15,0
	Оказано содействие в проведение культурных мероприятий для социально незащищенных групп населения в рамках Программы за весь период ее реализации составит 4 единиц

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	1.4.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы Советом ветеранов, в том числе: организация чаепития, приобретение продуктовых наборов
	отдел по МСУ
	местный

бюджет
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Оказано содействие в проведение культурных мероприятий для социально незащищенных групп населения в рамках Программы за весь период ее реализации составит 4 единиц

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	1.5.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы Советом ветеранов администрации в том числе: организация чаепития, приобретение продуктовых наборов
	отдел по МСУ
	местный

бюджет
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Оказано содействие в проведение культурных мероприятий для социально незащищенных групп населения в рамках Программы за весь период ее реализации составит 4 единиц

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	1.6.
	Проведение мероприятий, посвященных Новогодним праздникам
	МБУК «Онежская библиотечная система»
	местный

бюджет
	62,0
	12,0
	15,0
	20,0
	15,0
	Оказано содействие в проведение культурных мероприятий, социальная поддержка инвалидов, количество проведенных мероприятий в рамках Программы за весь период ее реализации составит 4 единиц

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	1.7.
	Проведение мероприятий, к Дню пожилых людей
	МБУК «Онежская библиотечная система»
	местный

бюджет
	38,0
	8,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Оказано содействие в проведение культурных мероприятий, социальная поддержка инвалидов, количество проведенных мероприятий в рамках Программы за весь период ее реализации составит 4 единиц

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	1.8.
	Организация подвоза и проживания участников Форума приемных родителей Архангельской области в г.Архангельск
	отдел по МСУ
	местный

бюджет
	30,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Оказана социальная поддержка приемным семьям.

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	2. Социальная поддержка общественных организаций

	2.1.
	Субсидии некоммерческим организациям, не являющихся казенными учреждениями
	отдел по МСУ
	местный

бюджет
	700,0
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Оказана социальная поддержка НКО, в том числе:

- обществу инвалидов

- обществу слепых
- общественной организации «Красный Крест»
Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	2.2.
	Оплата подписки журнала «Ветеран» Совету ветеранов

	местный

бюджет
	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Оказана социальная поддержка социально незащищенным группам населения

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	3. Социальная поддержка членов семей погибших защитников Отечества

	3.1.
	Оформление подписки на районную газету «Онега» для членов семей погибших защитников Отечества
	отдел по МСУ
	местный

бюджет
	31,2
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	Оказана социальная поддержка социально незащищенным группам населения

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	3.2.
	Оказание помощи семьям в трудной жизненной ситуации

	местный

бюджет
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4. Содействие и развитие системы территориального общественного самоуправления

	4.1.
	Предоставление субсидий на поддержку творческих общественных инициатив ТОС
	финансовое управление, отдел по МСУ
	местный

бюджет
	1 050,0
	0,0
	350,0
	350,0
	350,0
	Реализовано 57 общественных проектов ТОС в рамках Программы за весь период ее реализации.

Количество ТОС, зарегистрированных на территории Онежского муниципального округа Архангельской области увеличится до 81 единицы

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	4.2.
	Проведение тематических семинаров, круглых столов, конференций для представителей ТОС
	отдел по МСУ
	местный

бюджет
	15,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5. Содействие и развитие системы регионального проекта Комфортное Поморье

	5.1.
	Предоставление субсидий на поддержку творческих общественных инициатив в рамках регионального проекта Комфортное Поморье
	отдел по МСУ, управление образования, отдел культуры, туризма и спорта, малошуйский территориальный отдел
	местный

бюджет
	2 000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Реализовано 13 общественных проектов в рамках регионального проекта Комфортное Поморье за весь период действия Программы.

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

	областной бюджет
	7 957,1
	7 957,1
	0,0
	0,0
	0,0

	инициативные платежи
	55,4
	55,4
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Содействие развитию социально ориентированных некоммерческих организаций

	6.1.
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов районного конкурса «Общественная инициатива»
	отдел по МСУ
	местный

бюджет
	150,0
	00,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Количество реализованных проектов НКО за весь период реализации Программы составит 4 единицы.

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления вырастет до 35 процентов

Количество действующих общественных организаций увеличится до 11 единиц

	Итого
	местный

бюджет
	4 301,70
	832,3
	1 154,8
	1 159,8
	1 154,8

	областной бюджет
	7 957,1
	7 957,1
	0,0
	0,0
	0,0

	инициативные платежи
	55,4
	55,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего на реализацию Программы
	12314,2
	8 844,8
	1 154,8
	1 159,8
	1 154,8

0225060507610